
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 14. novembrī        SOK/23/10 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk 

– Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 14. novembrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, 

Talsu ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Guntis Zariņš, Andris Kalnozols, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, 

Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Armands Hohfelds; 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- iesnieguma iesniedzējas – PII “Taurenītis” vadītāja Inese Šīmane, vecāku pārstāve X. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Māris Kalniņš, Janeks Bahs. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju pie pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis”, Smilšu ielā 46, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

2. Par ceļa zīmes uzstādīšanu pie iebrauktuves pagalmā Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju pie īpašuma Raudas ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā. 

4. Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarinājumu. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju pie pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis”,  

Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Inese Šīmane, X, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, 

Armands Hohfelds, Sanita Limanska, Rolands Melderis, Andris Kalnozols. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Rolands Melderis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts iesniegums no 

PII “Taurenītis” vadītājas Ineses Šīmanes ar lūgumu risināt jautājumu par drošu automašīnu 

novietošanu pie bērnudārza. 

Vladislavs Krūmiņš atzīmē, ka minētajā Smilšu ielas posmā jau izvietota ceļa zīme, kas 

liedz stāvēt ielas kreisajā pusē, bet apsekojot šo vietu, konstatējis, ka zīme netiek ievērota. 

Armands Hohfelds iebilst, ka nevajadzētu liegt apstāšanos kreisajā pusē ielas visā 

posmā, jo jārēķinās, ka blakus ir divi bērnudārzi un stundās, kad vislielākais automašīnu 

pieplūdums, tās nav kur novietot. 

X piebilst, ka izvietotā ceļa zīme nav labi redzama, jo to aizsedz bērza zari, kā arī no 

stāvlaukuma grūti izgriezties, ja ielas malā novietotas automašīnas, turklāt ir vecāki, kas 

automašīnu atļaujas novietot pretī vārtiem. 

Armands Jēgers ierosina PII “Taurenītis” vadībai uz vārtiņiem izvietot zīmi, ka pretī 

automašīnas novietot aizliegts. 

Armands Hohfelds, Inese Šīmane, Vladislavs Krūmiņš, X diskutē par iespēju bērnudārza 

darbiniekiem savas automašīnas novietot teritorijas iekšējā stāvlaukumā, lai atslogotu ielu no 

transportlīdzekļiem. 

Inese Šīmane piebilst, ka pie grantētā stāvlaukuma vajadzētu izvietot attiecīgu ceļa zīmi, 

kas norādītu, ka tas ir stāvlaukums, kā arī ierosina pretī bērnudārza vārtiņiem nokrāsot dzeltenu 

apmali, lai papildus vērstu uzmanību uz to, ka tur automašīnas nedrīkst novietot. 

Sanita Limanska uzskata, ka ceļa zīmi par liegumu transportlīdzekļiem apstāties 

vajadzētu izvietot arī Smilšu ielas kreisajā pusē pretējā virzienā. 

Armands Hohfelds piezīmē, ka pašvaldības policijas darbiniekiem tiks uzdots intensīvās 

satiksmes stundās aizbraukt pakontrolēt situāciju uz vietas. 

Leonarda Koršunova ierosina pie asfaltētā stāvlaukuma izvietot ceļa zīmi, kas norādītu 

transportlīdzekļu novietošanas veidu. 

Armands Hohfelds uzskata, ka nav nepieciešamas ceļa zīmes, vajadzētu uzkrāsot 

horizontālo apzīmējumu, kas norādītu automašīnu izvietojumu. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par horizontālā apzīmējuma Nr. 920 

uzklāšanu asfaltētajā stāvlaukumā pie PII Taurenītis un dzeltenā horizontālā apzīmējuma 

uzklāšanu pie PII Taurenītis abiem vārtiem. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Andris 

Kalnozols, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs 

Krūmiņš, Armands Jēgers, Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav, 

 Komisija nolemj:  

1.1. apmierināt iesniedzēja lūgumu daļā par horizontālo apzīmējumu uzklāšanu pie PII 

Taurenītis, Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā; 

1.2. uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai pie atbilstošiem laikapstākļiem: 

1.2.1. asfaltētajos stāvlaukumos pie PII Taurenītis uz Smilšu ielas, Tukumā, Tukuma 

novadā, uzklāt horizontālo apzīmējumu Nr. 920; 

1.2.2. pie PII Taurenītis abiem vārtiem uz brauktuves malas uzklāt horizontālo apzīmējumu 

Nr. 947; 

1.2.3. uz Smilšu ielas Tukumā, Tukuma novadā, nodrošināt ceļa zīmju redzamību un 

izvietojumu atbilstoši Latvijas valsts standartiem. 



3 

2. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu pie iebrauktuves pagalmā Meža ielā 2,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds. 

Rolands Melderis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts iesniegums no 

SIA “Tukuma nami” par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas 

pārvaldnieka atļaujām Meža ielas 2 dzīvokļu īpašniekiem” uzstādīšanu pie iebrauktuvēm mājas 

Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, stāvvietā. 

Komisijas locekļi interneta pārlūkā Google Maps apskata iespējamās vietas ceļa zīmes 

uzstādīšanai. 

Sanita Limanska atzīmē, ka minētās dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki izteikuši savu 

vēlmi par konkrētas ceļa zīmes uzstādīšanu konkrētās vietās, un Komisijas locekļiem būtu 

jāatbalsta iesniegumā izteiktais lūgums. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

atbalstīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Andris 

Kalnozols, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs 

Krūmiņš, Armands Jēgers, Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

2.1. apmierināt iesniedzēja iesniegumu pie iebrauktuvēm mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, stāvvietā uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar 

mājas pārvaldnieka atļaujām Meža ielas 2 dzīvokļu īpašniekiem”; 

2.2. atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami”, reģistrācijas Nr. 40003397810, 

juridiskā adrese: Kurzemes iela 9, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, uzstādīt ceļa zīmes 

Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas pārvaldnieka atļaujām Meža 

ielas 2 dzīvokļu īpašniekiem”, saskaņā ar iesniegumam pievienoto ceļa zīmes izvietojuma 

shēmu. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju pie īpašuma Raudas ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka skatāms jautājums par satiksmes organizāciju pie īpašuma 

Raudas ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā. 

Leonarda Koršunova papildina, ka bijusi telefona saruna ar minētā īpašuma īpašnieku, 

kurš bijis neapmierināts, ka pēc stāvlaukumu rekonstrukcijas Raudas ielā viņam, braucot no 

apļveida krustojuma virzienā uz Tukuma 2. vidusskolu, nav iespēju iegriezt pa kreisi savā 

īpašumā Raudas ielā 11, Tukumā. 

Vladislavs Krūmiņš paskaidro, ka, lai būtu iespēja nogriezties pa kreisi, šajā vietā 

vajadzētu būt ceļa apzīmējumam Nr. 928, kurš nedrīkst atrasties tuvāk par 20 m no gājēju 

pārejas, minētajā vietā attālums ir tikai 15 m. Vladislavs Krūmiņš uzskata, ka šajā gadījumā ir 

iespēja aizbraukt līdz stāvlaukumam, apgriezties un tad iebraukt īpašumā Raudas ielā 11.  

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par ierosinājuma veikt satiksmes 

organizācijas izmaiņas Raudas ielā 11, Tukumā, noraidīšanu. 



4 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Andris 

Kalnozols, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs 

Krūmiņš, Armands Jēgers, Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- noraidīt ierosinājumu par satiksmes organizācijas izmaiņām Raudas ielā pretī īpašumam 

Raudas iela 11, Tukumā, Tukuma novadā. 

4. § 

Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarinājumu 

ZIŅO: Sanita Limanska. 

Sanita Limanska informē, ka 2023. gada 12. septembrī Komisija skatīja SIA “Tukuma 

nami” iesniegumu par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Izņemot ar Raudas 

ielas 32 pārvaldnieka un AS “Sadales tīkli” atļauju” uzstādīšanu pie iebrauktuves Raudas 

ielā 32, Tukumā, bet tā kā līdz šim nav saņemts saskaņojums no AS “Sadales tīkli”, 

nepieciešams pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu uz laiku līdz četriem mēnešiem no 

iesnieguma saņemšanas dienas – līdz 2023. gada 14. decembrim. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Andris 

Kalnozols, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs 

Krūmiņš, Armands Jēgers, Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

4.1. atlikt iesnieguma izskatīšanu un pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu uz 

laiku līdz četriem mēnešiem no Iesnieguma saņemšanas dienas – līdz 2023. gada 14. decembrim;  

4.2. uzdot Komunālās nodaļas ceļu apsaimniekošanas speciālistei Leonardai Koršunovai 

atkārtoti sagatavot un nosūtīt AS “Sadales tīkli” vēstuli par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmi Nr. 849 “Izņemot ar Raudas ielas 32 pārvaldnieka un AS “Sadales tīkli” atļauju” 

uzstādīšanu, t. sk. norādot, ka atbilde sniedzama līdz 2023. gada 12. decembrim. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.45. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists    (personiskais paraksts)  I. Litke 


